
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О ценах на услуги, оказываемые 

 МАУ театр «Куклы и Люди» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке регулирования и установления 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями  

и учреждениями города Лобня, утвержденным Советом депутатов города 

Лобня от 28.08.2008 № 153/50, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, обращением 

директора МАУ театр «Куклы и Люди» Демиховой Ж.О. от 31.07.2024  

№ 126Сз-767 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить тарифы на услуги МАУ театр «Куклы и Люди»: 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Единица 

измерения 

Стоимость 

 (руб.) * 

минимальная максимальная 

1 
Просмотр детских 

спектаклей 
1 билет 520 585 

2 
Просмотр вечерних 

спектаклей 
1 билет 650 780 

  

Документ создан в электронной форме. № 180-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 1 из 10. Страница создана: 09.08.2024 09:53



3 

Просмотр спектаклей 

в дошкольных и 

школьных 

учреждений 

(выездные 

спектакли) 

1 билет 287 287 

4 

Целевые 

тематические 

программы для детей  

от 5 лет 

1 билет 287 287 

5 

Игровые 

праздничные 

программы с двумя 

сказочными 

персонажами для 

детей  

в театре 

1 час 4300 Договорная 

6 

Выезд сказочного 

персонажа к 

заказчику 

1 программа 

30 минут 
2150 Договорная 

7 

Организация и 

проведение 

культурно-массовых 

и корпоративных 

мероприятий 

1 

мероприятие 
11460 Договорная 

 

8 

Организация и 

проведение 

профессиональных 

семинаров, мастер-

классов 

1 

мероприятие 
21490 Договорная 

9 

Творческие занятия 

по ритмике, 

сценической речи и 

этике для детей от 2-

х до 3-х лет 

1 занятие 

45 минут 
500 500 

Документ создан в электронной форме. № 180-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 2 из 10. Страница создана: 09.08.2024 09:53



10 

Творческие занятия 

по ритмике, 

сценической речи и 

этике для детей от 3-

х до 14-и лет 

1 занятие 

45 минут 
500 500 

11 

Творческие занятия 

по риторике, 

сценической речи и 

этике для взрослых 

1 занятие 

1 час 
570 570 

12 

Занятия 

декоративно-

прикладным 

искусством для детей 

от 2-х до 14-и лет 

1 занятие 

45 минут 
430 430 

13 

Занятия 

декоративно-

прикладным 

искусством для 

взрослых 

1 занятие 

1 час 
570 570 

 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

Примечание: 

Стоимость «договорная» зависит от сложности работы и стоимости 

расходного материала. 

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением 

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА 

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления 

льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями 

городского округа Лобня Московской области». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление Главы городского округа Лобня от 11.04.2022  

№ 450-ПГ «О тарифах на услуги МАУ театр «Куклы и Люди» считать 

утратившим силу. 

Документ создан в электронной форме. № 180-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 3 из 10. Страница создана: 09.08.2024 09:53



5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                      А.В. Кротова  

Документ создан в электронной форме. № 180-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 4 из 10. Страница создана: 09.08.2024 09:53



  

 

 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    

 

 

 
О тарифах на услуги  

            МАУ театр «Куклы и Люди» 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа Лобня, Положением о порядке регулирования и 

установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями города Лобня принятым Советом депутатов 

города Лобня от 28.08.2008 г. № 153/50, обращением директора МАУ театр 

«Куклы и Люди» Демиховой Ж.О. (письмо № 2 от 11.02.2022 г.)  

 

Постановляю: 

 

1. Установить тарифы на услуги МАУ театр «Куклы и Люди»: 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Стоимость 

 (руб). * 

минимальная максимальная 

1 Просмотр детских спектаклей 1 билет 445 500 

2 
Просмотр вечерних 

спектаклей 
1 билет 555 670 

3 

Просмотр спектаклей в 

дошкольных и школьных 

учреждений (выездные 

спектакли) 

1 билет 245 245 

4 
 

Целевые тематические 
1 билет 245 245 

Документ создан в электронной форме. № 180-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 5 из 10. Страница создана: 09.08.2024 09:53



  

 

программы для детей от 5 лет 

 

5 

Игровые праздничные 

программы с двумя 

сказочными персонажами для 

детей в театре 

1 час 3685 Договорная 

6 
Выезд сказочного персонажа к 

заказчику 

1 программа 

30 минут 
1845 Договорная 

7 

Организация и проведение 

культурно-массовых и 

корпоративных мероприятий 

1 мероприятие 9838 Договорная 

 

8 

Организация и проведение 

профессиональных семинаров, 

мастер-классов 

 

1 мероприятие 

 

 

18447 

 

Договорная 

9 

Творческие занятия по 

ритмике, сценической речи и 

этике для детей от 2-х до 3-х 

лет 

1 занятие 

45 минут 
335 335 

10 

Творческие занятия по 

ритмике, сценической речи и 

этике для детей от 3-х до 14-и 

лет 

1 занятие 

45 минут 
425 425 

11 

Творческие занятия по 

риторике, сценической речи и 

этике для взрослых 

1 занятие 

1 час 
490 490 

12 

Занятия декоративно-

прикладным искусством для 

детей от 2-х до 14-и лет 

1 занятие 

45 минут 
369 369 

13 

Занятия декоративно-

прикладным искусством для 

взрослых 

1 занятие 

1 час 
492 492 

 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению 

(НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20, п.п. 21).  

2. Льготы предоставляются: 

- Для организованной группы школьников – 50% от стоимости услуги;  

- Пенсионерам, инвалидам, членам многодетных семей, участникам ликвидации 

аварии на Чернобыльской АЭС – 50% от стоимости услуги; 

- Участникам ВОВ – бесплатно. 

Данные льготы действуют до 01.09.2022 г. 

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Лобня», и 

размещению на официальном сайте городского округа Лобня в сети «Интернет» 

www.лобня.рф. 

Документ создан в электронной форме. № 180-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 6 из 10. Страница создана: 09.08.2024 09:53



  

 

4. Постановление Главы городского округа Лобня от 26.09.2019 г. № 1424 «О 

тарифах на услуги МАУ театра «Куклы и Люди» считать утратившим силу. 

       5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Лобня Родина П.Н. 

 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                               Е.В. Баришевский 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 180-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 7 из 10. Страница создана: 09.08.2024 09:53


	13.08.2024_180-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7


